
فرارسیدن ایام ولادت حضرت رسول اکرم)ص( و امام جعفر صادق)ع( گرامی بادفرارسیدن ایام ولادت حضرت رسول اکرم)ص( و امام جعفر صادق)ع( گرامی باد

24 محرم الحرام 1446
20July2025

سـال بیست و یکم 
 شـمـاره 5217 

8 صفحه | 10 هزار تومان

یکشنبه
 29 تیر 1404

www.esfahanemrooz.ir 

نوبت اول
مناقصه عمومی یک مرحله ای

فراخوان واگذاری وظایف پشتیبانی و خدماتی
اداره کل صنعت معدن و تجارت استان اصفهان در نظر دارد فراخوان واگذاری وظایف پشتیبانی و خدماتی  به شماره 

2004003558000001 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 

)به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان: 1404/04/24
- مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1404/04/30

- مهلت ارسال پیشنهادات: 1404/05/09
- زمان بازگشایی پاکت ها: 1404/05/11

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:  
ضمانت نامه ی معتبر بانکی: به مبلغ 6,000,000,000 ریال

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :
 اصفهــان خیابــان 22 بهمــن ، مجتمــع اداری امیرکبیــر، اداره کل صنعــت معــدن و تجــارت اســتان اصفهان 

 32645870 الی 2
شناسه آگهی: 1967934  اداره کل صنعت معدن وتجارت استان اصفهان

ادامه در صفحه 2

ورود بی ضابطه اتباع خارجــی به ویژه مهاجران افغان، 
موجب افزایش فشــار بر بازار اجاره، کاهش دسترسی 
اقشار کم درآمد به مسکن شده بود؛ حال آنکه روند خروج 
اتباع غیرمجاز می تواند گامی مؤثر در بازگشت تعادل به 
بازار اجاره و کاهش قیمت ها در مناطق حاشیه ای باشد، 

دهک های پایین جامعه نیز می توانند برای اجاره 
مسکن امیدوارتر شوند.

  وضعیت قرمز 
سد زاینده رود

 
کاهش چشـمگیر ورودی آب به سدها، 
ادامـه  و  مخـازن  سـطح  شـدید  افـت 
از آخریـن داده هـای  رونـد خشکسـالی 
از  یکـی  گویـای  کـه  اسـت  رسـمی 
بحرانی تریـن، سـال های آبـی دهه هـای 
اخیـر اسـت. به طوری که بـر اسـاس آمار 
سـدهای  بـه  آب  ورودی  منتشرشـده 
کشـور تـا تاریـخ ۲۱ تیرمـاه ۱۴۰۴، تنهـا ۲۲.۴ میلیـارد مترمکعب 
بوده اسـت. این در حالی اسـت که در مدت مشـابه سـال گذشته، 
ایـن رقـم به ۳۹.۱۵ میلیارد مترمکعب می رسـید که افتی معادل 
۴۳ درصـد و تصویـری نگران کننـده از وضعیـت منابع آب کشـور 
را ترسـیم می کند . مضاف بر آنکه مهر تأییدی اسـت بر ادامه دار 
بـودن خشکسـالی گسـترده و کاهـش بارش هـا در غالـب مناطـق 
ایـران کـه سال هاسـت بـا کم آبـی دسـت به گریبان و امسـال نیـز 
به عنـوان دومیـن سـال کم بـارش در ۵۷ سـال اخیـر و پنجمیـن 
سـال متوالی خشکسـالی به ثبت رسـیده اسـت. در نگاهی فراگیر 
مـوارد،  معـدود  به جـز  کشـور،  سراسـر  سـدهای  وضعیـت  بـه 
تقریبـاً تمـام اسـتان ها بـا کاهـش ذخیـره آبـی مواجـه به گونـه ای 
کـه از کاهـش بی سـابقه ورودی سـدها و افـت جـدی ذخایـر آبـی 
در اغلـب اسـتان ها خبـر داده می شود. سـدهای حوضـه دریاچـه 
ارومیه نسـبت به سـال گذشـته با ۴۰ درصد کاهش، سـد دوستی 
در خراسـان رضـوی ۶۳ درصـد، سـد طـرق ۵۲ درصـد کاهـش، 
سـدهای مـارون، جـره، کرخـه و دز در خوزسـتان نیـز بیـن ۲۳ تـا 
۶۵ درصد کمتر از سـال گذشـته آب دارند. همچنین اسـتان های 
هرمزگان و بوشـهر در جنوب کشـور با کاهش ۵۰ تا ۷۷ درصدی 
در ذخایـر آبـی سـدهای خود مواجه و در سیسـتان و بلوچسـتان، 
سـدهای چـاه نیمـه، زیـردان، پیشـین، کهیـر و خیرآبـاد کاهـش 
در  می شـود. حتی  گـزارش  درصـد،   ۵۰ تـا   ۲۱ بیـن  چشـمگیر 
مناطقـی چـون اردبیـل، آذربایجـان شـرقی و غربـی کـه بـه طـور 
سنتی از بارش بهتری برخوردار بودند، کاهش ۱۰ تا ۳۳ درصدی 

ثبت شـده است. 

جشنواره قلم زرین
 امسال در اصفهان
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ارتقاء امنیت اجتماعی سالمندان 
از اولویت های بهزیستی اصفهان 

بحران ناترازی انرژی؛ 
وعده هایی که سوخت نشدند

4

۲۲۰ خدمت شهرداری اصفهان، الکترونیکی شد

اصفهان درمسیر 
هوشمندسازی

مدیریت شهری با تنوع خدمات و نیاز به انعطاف در عرصه فناوری اطلاعات، باید 
بر پایه نقشه ای مدون در سه سطح »حکمرانی و مدیریت«، »زیرساخت های فنی« و 

»خدمات هوشمند« حرکت کند
3

VAR در لیگ برتر؛
صنعت سنگ اصفهان  تحول بزرگ داوری فوتبال ایران

در دو راهی فرصت و فرسودگی
 فرونشست؛ از گسل های زمین

 تا ترک های اندیشه
نمایشگاه گروهی »فرونشست« در نگارخانه ی آرین هنر معاصر، تلاشی خلاقانه و مفهومی 
است برای بازخوانی یکی از مهم ترین پدیده های بحران زای این روزها؛ فرونشستی که نه 

فقط در لایه های زمین، بلکه در سطوح اندیشه، فرهنگ و هویت ما جاری است

استفاده از سیستم کمک داور ویدئویی برای نخستین بار در تاریخ لیگ برتر ایران گامی 
 بزرگ و تحول آفرین در جهت افزایش عدالت و دقت در قضاوت های داوری 

به شمار می رفت
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اقتصاد

تعادل در بازار مسکن
با خروج اتباع

نفیسه زمانی نژاد
سرمقاله

درسالجاری؛
افزایش۲8درصدیآتشسوزیدرمنابعطبیعیاصفهان

مدیـرکل منابع طبیعی و آبخیزداری اسـتان اصفهان گفت: از 
ابتـدای سـال جاری تاکنـون ۲۸ فقره آتش سـوزی در عرصه های 
طبیعی اسـتان رُخ داده که نسـبت به مدت مشـابه سـال گذشته 

۲۸ درصد افزایش داشـته اسـت.
محمدعلـی کاظمـی در جلسـه هماهنگـی اطفـاء حریـق 
منابـع طبیعـی اسـتان کـه بـا حضـور نماینـدگان فرمانـداران 
شهرسـتان های اسـتان برگـزار شـد بـا هشـدار در بـاره گرمـای 
زودرس، خشـکی پوشـش گیاهی و کمبود امکانـات اطفا حریق 
تأکید کرد: شـرایط اسـتان برای وقوع آتش سـوزی های گسترده 
در تابسـتان مهیاسـت اما توان فنی و انسـانی لازم را برای مقابله 

بـا آن نداریم.
وی اظهـار داشـت: از ابتدای سـال تا ۲۴ تیـر ۲۸ فقره حریق 
در ۲۲۵ هکتار از عرصه های منابع طبیعی اسـتان به ثبت رسـیده 
اسـت در حالـی که در سـال گذشـته طی همین مـدت، تنها ۲۲ 

فقره آتش سـوزی گزارش شـده بود.
Áجنگلهایزاگرسومراتع،بیشترینمناطق

درگیرحریق
کاظمـی با اشـاره بـه اینکه حـدود ۹۰ درصد از وسـعت ۱۰.۷ 
میلیون هکتاری اسـتان را عرصه  منابع طبیعی شـامل می شـود، 
افزود: بیشـترین خطـر آتش سـوزی متوجه جنگل هـای زاگرس 
در شهرسـتان های »فریدون شـهر«، »سـمیرم« و »چـادگان« و 

نیز مراتع گسـترده اسـتان است.
وی اضافـه کـرد: بیـش از ۶.۳ میلیون هکتار مرتع در اسـتان 
وجـود دارد کـه به دلیـل خشکسـالی، گرمـای زودرس و نبـود 
بارندگـی بهـاری، پوشـش گیاهـی یک سـاله آن زودتـر از موعد 

خشـک شـده و مُسـتعد حریق اسـت.
مدیرکل منابع طبیعی وآبخیـزداری اصفهان گفت:با توجه به 
محـدود بـودن امکانات و نیـرو، توان اطفاء حریـق در چند جبهه 
و در مناطـق کوهسـتانی و صعب العبور )سـخت گذر( وجـود ندارد 
بنابرایـن در مواقـع بحرانی از کمک نیروهـای نظامی و انتظامی، 
فرمانداری هـا، شـهرداری ها، دهیاری هـا و بهره بـرداران عرصه ها 

اسـتفاده می شود.
کاظمـی با اشـاره به مـاده ۴۷ قانون حفظ و حمایـت از منابع 
طبیعـی گفـت: این مـاده صراحـت دارد که در زمان آتش سـوزی 
در عرصه هـای جنگلـی و مرتعـی، همـه مأمـوران دولتـی و 
شـهرداری ها موظف انـد با تمام امکانـات خود در عملیـات اطفاء 
مشـارکت کننـد و مـا انتظـار داریم همـه نهادها وظایـف قانونی 

خـود را جـدی بگیرنـد و در ایـن موضوع اغمـاض نکنند.
Áمشارکتمردمی،رمزموفقیتدراطفاءسریع

حریق
وی بـا تأکیـد بـر نقـش حیاتـی مشـارکت مردمـی در اطفاء 
حریـق مراتـع گفت: اگر منتظـر حضور نیروهای رسـمی بمانیم، 
اطفـای آتش سـوزی در عرصه های وسـیع ممکن نخواهـد بود و 
در بسـیاری از مـوارد، مردم محلی، کشـاورزان، دامداران، شـوراها 
و دهیـاران نخسـیتن گروه هایـی هسـتند کـه در صحنـه حاضر 

می شـوند و جلـوی گسـترش حریـق را می گیرند.

مدیـرکل منابـع طبیعی و آبخیـزداری اصفهـان گفت: برخی 
تجهیزات ما از جمله خودروهای آتش نشـانی که شـعاع عملیاتی 
محـدودی دارند برای شـرایط جنگلی و مرتعی مناسـب نیسـتند 
و مـا پیشـنهاد داده ایم کـه این تجهیـزات با وسـایل کارآمدتری 
مثل آتشـکوب، بیل، کوله پشتی اطفاء معاوضه شـوند و در اختیار 

دهیاری هـا و شـهرداری ها قـرار بگیرند.
Á۹۰درصدحریقِمنابعطبیعیاصفهانناشیاز

»خطایانسانی«است
مدیـرکل مدیریت بحران اسـتانداری اصفهـان گفت: بیش از 
۹۰ درصـد از حریق هـای رُخ  داده در عرصه  منابع طبیعی اسـتان 

ناشـی از »خطای انسـانی« بوده است.
منصور شیشـه فروش با تاکید بر ضـرورت آمادگی همه جانبه 
دسـتگاه های مسـوول و مشـارکت مـردم بـرای پیشـگیری از 
آتش سـوزی ها افـزود: بررسـی ها نشـان می دهـد دلیـل اصلـی 
بی احتیاطـی  طبیعـی،  عرصه هـای  در  آتش سـوزی  وقـوع 
گردشـگران، آتـش زدن زباله هـا، سـهل انگاری کشـاورزان در 
جمـع آوری بقایـای گیاهـی و رفتارهـای پرخطر انسـانی اسـت.
وی افـزود: بایـد با اجـرای آموزش همگانی، تجهیـزات لازم 
و همـکاری بین دسـتگاهی از تکرار این حـوادث جلوگیری کرد.
شیشـه فروش بـا اشـاره به طرح هـای جامع مدیریـت بحران 
در اسـتان گفـت: در ایـن زمینـه ۲ طـرح مهـم شـامل »طـرح 
کاهـش خطـر قبـل از بحـران« و »طـرح پاسـخ به بحـران« با 
همـکاری دانشـگاه ها تدویـن و بـه همه دسـتگاه ها ابلاغ شـده 
اسـت.وی اضافه کرد: این طرح ها با شناسـایی ۴۲ مخاطره مهم 
از جمله سـیل، زلزله، خشکسـالی، آلودگی هوا و بیابانزایی، نقشه 
راه اقدامـات کوتاه مدت و بلندمدت دسـتگاه ها را تا افق ۱۰ سـال 

آینـده مشـخص کرده اند.
وی با تأکید بر آمادگی پیشـگیرانه، خواسـتار تهیه و ارسـال ۲ 
برنامـه عملیاتـی از جمله برنامـه کاهش خطر حریق و پاسـخ به 
بحـران حریـق در ۲ هفته آینـده توسـط اداره کل منابع طبیعی و 

دیگر دسـتگاه های مسـوول شد.
شیشـه فروش گفت: این برنامه ها بایـد در اختیار فرمانداری ها 

قـرار گیرنـد تـا امـکان بسـیج امکانـات و هماهنگی هـای بیـن 
بخشـی فراهم شود.

وی خاطرنشـان کـرد:در مدیریـت بحران، همه دسـتگاه ها از 
جملـه فرمانداران، شـهرداران، دهیاران، نیروهای مسـلح، بسـیج، 
هلال احمـر، جهاد کشـاورزی، راهداری و هواشناسـی باید خود را 
جزو سـاختار پاسـخ بدانند و در زمـان بحران، تجهیـزات، نیروی 
انسـانی و توان عملیاتی خود را در اختیار سـتاد بحران قرار دهند.
بـه گفتـه وی، در قانـون مدیریت بحـران، آمـوزش عمومی، 
بیمـه اموال منقول و غیرمنقول، تدوین پیوسـت کاهش خطر در 
طرح های توسـعه و ایجاد بانک اطلاعاتی ماشـین آلات و نیروی 

انسـانی از جمله وظایف قانونی دستگاه هاسـت.
مدیـرکل مدیریـت بحـران اسـتانداری اصفهـان همچنیـن 
خواسـتار تشـکیل قرارگاه ۲۴ ساعته پیشگیری از حریق در منابع 
طبیعی اسـتان تا پایان فصل گرما)آبان ( شـد و افزود: دهیاری ها، 
بخشـداری ها، شـهرداری ها و صنایع باید تجهیـزات اطفاء حریق 

خـود را در حالـت آماده باش نگـه دارند.
شیشـه فروش، اسـتفاده از ظرفیـت نیروهـای بسـیج، سـپاه، 
در  و مشـارکت  آمـوزش  بـرای  مردمـی  و گروه هـای  ارتـش 
پیشـگیری از حریق در مراتع را ضروری دانست و گفت: محتوای 
آموزشـی باید از سـوی اداره کل منابع طبیعی و جهاد کشـاورزی 

تهیـه و در اختیـار کشـاورزان، عشـایر و مـردم قـرار گیرد.
وی با اشـاره بـه نیاز تجهیزاتی اسـتان در اطفاء حریق گفت: 
بایـد دو پایـگاه دائمـی در مناطـق پرخطـر ماننـد »سـمیرم« و 
»چـادگان« ایجاد و بالگرد مجهز به سـبد آبپـاش در این مناطق 

مسـتقر شود.
وی از میـراث فرهنگـی، اداره ورزش و جوانـان و هیأت هـای 
کوهنوردی خواسـت بـا منابع طبیعی تفاهمنامه همـکاری امضا 
کـرده و گردشـگران را آمـوزش دهند تـا خود به عنـوان همیاران 

طبیعت در پیشـگیری از حریـق عمل کنند.
وی همچنیـن از آمادگی مدیریت بحران اسـتان برای حضور 
در مانور اسـتانی پیشـگیری از حریق با مشارکت شهرستان های 

پرخطر خبر داد.


